ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 88

________________

      ___________________

                        _45 - е собрание 2-го созыва

О ставках налога на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

 «Октябрьское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции от 28.11.2009 г.) и Уставом муниципального образования «Октябрьское сельского поселения»
Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования "Октябрьское сельское поселение" налог на имущество физических лиц.

2. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса РФ, Закона РФ от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

3. Плательщики налога, объекты налогообложения, порядок исчисления и уплаты налогов и другие вопросы, не затронутые настоящим решением, регулируются законодательством Российской Федерации по налогам и сборам.

4. Установить следующие размеры ставок налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2%

	Свыше 500 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 1500 тыс. рублей до 2500 тыс. рублей (включительно)
	0,5%

	Свыше 2500 тыс. рублей
	1%

5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», льготы, установленные в соответствии со ст. 4 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

6. Признать утратившим силу Решение Совета Октябрьского сельского поселение № 99 от 25.09.2007 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

8. Направить данное решение Главе Октябрьского сельского поселения  для подписания и опубликования в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».
Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения                                                          В.И.Макеева

Глава Октябрьского сельского

поселения (Глава Администрации)                                                     Басирова Г.М.

с. Октябрьское

22.11.2010г.